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ÚVODNÍ SLOVO 

 VEDENÍ OBCE – ROZDĚLENÍ KOMPETENCÍ:

 Jaroslav Zeman, starosta:
zastupuje obec navenek · řídí obecní úřad · zastupuje obec v  dobrovolném 
svazku obcí Mikroregion Tanvaldsko · je členem školské rady ZŠ a MŠ Albrechtice 
v  Jizerských horách · jedná s  dotčenými nebo nadřízenými orgány při řízení 
o  investičních / neinvestičních záměrech obce · jedná s  dodavateli a  partnery 
obce · organizuje a řídí práce na hřištích v obci · organizuje kulturní akce

 Antonín Kučera, místostarosta:
zodpovídá za komunikace, cesty a parkoviště · veřejné osvětlení · investiční akce 
v obci · investiční akce třetích stran v obci (ČEZ, KSSLK apod.) · sportovní areál · 
výběrová řízení

 Adam Hübner, místostarosta:
zodpovídá za provoz ČOV · zimní údržbu · údržbu hřbitova · kácení stromů

 Vážení spoluobčané,
 nové zastupitelstvo naší obce vykročilo do  prvního roku 

svého čtyřletého období, které končí na  podzim 2026. Naši 
obec čekají v  letošním roce velké investiční akce. Především 
je to rekonstrukce elektrického vedení za více jak 50 mil. Kč. 
Přípravy probíhají už od  roku 2016 a  je to nejvýznamnější 
akce za posledních 35 let, na kterou bude muset Obec přispět 
částkou 5,2 mil. Kč. Dále je v plánu oprava kanalizace na Říhovce 
za  1 mil. Kč, dokončení výměny veřejného osvětlení na  tzv. 

„Zaďáku“ za cca 1,3 mil. Kč, dokončení úprav v okolí základní školy za 0,5 mil. Kč a oprava 
zdi chodníku nad školou (náklady nebyly zatím vyčísleny). Celková částka na rekonstrukci 
školy a obecního úřadu už dosáhla 15 mil. Kč.
 Vysoké náklady na  tyto akce nelze hradit z  běžného rozpočtu obce. Ten je 
v současnosti navíc zatížen i nárůstem cen energií, které dopadají zejména na provoz 
základní školy, mateřské školy, ČOV a také veřejného osvětlení. Proto vedení obce hledá 
financování s pomocí dotací a prodejem zbytného majetku. 
 Jaroslav Zeman, starosta
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Albrechtice 
v Jizerských horách
Minulý rok jsme se v naší rubrice věnovali školním budovám, 
kde se již přestalo učit a dnes slouží jinému účelu. Letos naše 
téma rozšíříme a budeme si povídat i o školách, kde se stále 
vzdělává, jejich historie nebo současnost je ale něčím výji-
mečná. Začneme v Albrechticích v Jizerských horách, kde si 
škola udržela charakter typické horské malotřídky.

I albrechtické vzdělávání sahá do daleké minulosti, do roku 1784, 
kdy byla otevřena první dřevěná škola v horní části vsi. Předtím 
děti chodily do farní školy ve Smržovce nebo měly soukromého 
vzdělavatele z  Mariánské Hory. Prvním skutečným učitelem ale 
byl až jistý Haubt z Lučan, který v Albrechticích působil do roku 
1790. Poté jej následovali další pedagogové, z nichž Anton Mach učil  
v Albrechticích neuvěřitelných 44 let a za svou pedagogickou čin
nost dokonce obdržel vyznamenání od císaře Františka Josefa I. To 
už ale albrechtická škola změnila místo, dokonce několikrát – druhá 
v pořadí stávala někde ve střední části obce, třetí pak jižně od kos
tela. Do albrechtické školy chodily po určitou dobu i děti ze soused
ství – z Desné, Horního Tanvaldu, Žďáru i Antonínova – než byly 
postaveny školy v jejich domovech.

Definitivní školní budova v Albrechticích byla postavena 
na sklonku 19. století. Základní kámen byl položen roku 
1886, a když budeme pozorní, nalezneme tento letopočet 
i dnes na přední fasádě budovy, jejímž autorem je stavební 

mistr Karl Pekarek ze Šumburku. Žákům se škola ote
vřela 12. září 1887 a jak bylo tehdy zvykem, okamžitě se 
stala jednou z největších a nejdůležitějších budov v celé 
obci. V roce 1894 v ní fungovaly čtyři třídy s 262 žáky, 
140 děvčaty a 122 chlapci. Později bylo v Albrechticích 
založeno i učiliště, ve kterém se několik desítek žáků při
pravovalo na budoucí povolání.

Vlastní moderní školu si ale postavili i v Mariánské 
Hoře. Do roku 1871 děti z Mariánky chodily do Albrech
tic, poté dostaly výpomocnou školu, v roce 1873 přemě
něnou na obecnou jednotřídku. O deset let později pak 
přibyla druhá třída. Školní budova v Mariánské Hoře 
stojí dodnes, ale už se v ní neučí – po druhé světové 
válce začala sloužit jako rekreační objekt Státního pe
dagogického nakladatelství v Praze. Po roce 1989 pak 

fungovala jako hotel Mariánská Hora.
Vraťme se ale do Albrechtic. Tam se nepřestalo učit ani po roce 

1945 a pedagogické poslání si objekt udržel dodnes. V období soci
alismu tu fungovala obecná škola se dvěma třídami, starší děti cho
dily do Desné, Josefova Dolu, Smržovky nebo Tanvaldu. V sedm
desátých letech byla zmodernizována a kromě ní v Albrechticích 
fungovala i mateřská škola, kde se také vařilo pro předškolní i školní 
žactvo. A protože kapacita velké školy v Albrechticích byla větší než 
její obsazenost, našel tu prostory i místní národní výbor.

Podobné rozvržení se v budově dochovalo do současnosti. Pro
story tu má škola, obecní úřad, knihovna, která je využívána i pro 
obecní akce, a k dispozici jsou i místnosti pro různé aktivity, např. 
výtvarná dílna s keramickou pecí. V průběhu posledních let byla 
budova průběžně rekonstruována, v loňském roce dostala novou 
fasádu a byla vybavena vyhřívanými okapy a stříškou nad vchodem, 
která za horských zim chrání proti sněhu a ledu. Albrechtická školní 
budova je zkrátka využívána od sklepa po střechu a  jako jedna 
z mála v kraji si tak zachovala původní charisma – je skutečným srd
cem obce a neustále se v ní něco děje. Tak jako za starých časů, kdy 
byla každá škola středem života a spolu s kostelem nejdůležitějším 
místem ve vsi. Lubor Lacina

foto autor a archiv OÚ Albrechtice v Jizerských horách

Za pomoc s přípravou článku děkujeme Charlottě Scharfové, Pav-
líně Klížové, Miroslavě Havlíkové a Antonínu Kučerovi.

←  Pohled na Albrechtice v Jizerských horách: škola 
vpravo, v pozadí Tanvaldský Špičák s rozhlednou

↓  popisek
→ popisek

staré školy

31

Podoba školy v Albrechticích snad ve 40. letech 20. stol.
Dnešní vzhed po rekonstrukci z roku 2022.

VYŠLO V ČASOPISU KRKONOŠE
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HORSKÁ SLUŽBA – CVIČENÍ V ALBRECHTICÍCH
Oblastní cvičení Horské služby Jizerské hory pro-
běhlo 10. prosince v okolí rozhledny Světlý vrch, 
v sedle Jizerky, na Malém Špičáku a na Špičáku. 
Zhruba 80 dobrovolných členů Horské služby 
z naší oblasti prezentovalo svoji odbornost, na-
příklad i ošetření zraněných turistů (viz foto). Cvi-
čení se zúčastnili i tři naši občané, Stöhrovi (otec 
a dva synové), z Mariánské Hory. 

Foto: Horská služba Jizerské hory

Na vrchol rozhledny v roce 2021 dorazilo 67 000 návštěvníků a v roce 2022 téměř 54 000 návštěvníků. 
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DEMONTÁŽ VEDENÍ ČEZ

PORUCHA ELEKTŘINY 18. PROSINCE 2022

Začátkem prosince 2022 došlo k odpojení trafostanice a vrchního vedení směrem na Mariánskou Horu.

Další porucha vyřadila část Albrechtic z dodávek 
elektřiny. Téměř polovinu dne trvala oprava izoláto-
ru (přitom bylo bezvětří a krásné počasí). Poděko-
vání patří i M. Zmrzlému, který pracovníkům ČEZu 
vyhrnul rolbou na 300 metrech příjezd pro výško-
vou plošinu a další techniku. V tomto úseku bude 
také v rámci rekonstrukce uloženo elektrické vede-
ní do země.
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ROZSVÍCENÍ VÁNOČNÍHO STROMKU NA MARIÁNSKÉ HOŘE

SKI MARIÁNSKÁ HORA

Na první adventní neděli jsme uspořádali U Lesa „Roz-
svícení vánočního stromku na Mariánské Hoře“. Již po-
několikáté jsme se v tento sváteční čas sešli, abychom 
společně přivítali advent. Po rozsvícení stromku jsme 
si společně u ohně zazpívali vánoční koledy za do-
provodu fléten Zuzky a Pavlíny Tlapákových a kytary 
Petra Smutného. Během celého večera jsme podávali 
adventní svařák a pečený čaj. Děkujeme hudebnímu 
doprovodu i zúčastněným za vytvoření příjemné svá-
teční atmosféry.

Štěpán Vejražka a Martina Furtkevičová Od Lesa

I během letošní zimní sezóny jsme se podíleli na úpravě Jizerské magistrály v rámci Jizerské OPS. Náš skútr jste 
mohli potkat i na Jizerské 50, kde zabezpečujeme nejen dopravu na občerstvovacích stanicích Hraniční a Smě-
dava. Před jarními prázdninami jsme upravili ve spolupráci se SKI areálem Světlý vrch kolečko na Světlém vrchu.

Štěpán Vejražka, Petr Smutný a Jan Tlapák ze SKI Mariánská Hora

Během posledního dne loňského roku proběhl „U Lesa“ již 15. ročník Silvestrovského běhu a setkání na Mariánské Hoře. 
Nedílnou součástí této akce je bar (původně sněžný) s občerstvením s pochutinami i od obyvatel Mariánky, děkujeme. 
Letošní téma běhu znělo „ZPĚVAČKY, ZPĚVÁCI A KAPELY“. Jelikož konec roku byl chudý na srážky sněhové, byla upravena 
pravidla následovně. Ti co závodili na lyžích (na suchu) běželi jedno kolo, ostatní bez lyží dvě kola. 

SILVESTROVSKÝ BĚH A SETKÁNÍ NA MARIÁNSKÉ HOŘE 2022

Celkovým vítězem běhu se stal 
Kája Rejchrt (na lyžích) u nějž 
skončil putovní pohár. Nejlepší 
maskou se stala partička od La-
cinů v povedeném převleku 
za skupinu KISS. Velký dík patří 
i Vám co jste dorazili a přispěli 
k pohodové atmosféře, bylo Vás 
přes dvě stě. Děkujeme a těší-
me se, že se za rok opět setká-
me.

Štěpán Vejražka a Martina Furtkevičová 
Od Lesa
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Volbu prezidenta České republiky pro české občany ve Francii organizoval i náš další chalupář, pan Michel Fleischmann (český 
velvyslanec ve Francii). Na ČT24 ocenil vysokou účast našich občanů, kteří žijí ve Francii.

Zdroj: www.volby.cz

PREZIDENTSKÉ VOLBY 2023 13. 1. – 14. 1. 2023
Výsledky I. a II. kola v Albrechticích.

V prvním kole kandidoval i náš chalupář Pavel Fischer.
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Samozvniceni auta na MH unor.

KALAMITA V ÚNORU

ZIMA 2022/2023
Smutný pohled byl 3. ledna 2023 na Jizerské hory, které byly úplně bez sněhu a bez lyžařů. Přitom za-
čátkem prosince krásně nasněžilo, mrzlo, ale bohužel před Vánocemi začalo pršet.

Pohled na Špičák 9. prosince 2022.

7. únor 2023 – Mariánskohorské 
boudy. Konečně byla zima opět 
příznivá a pro lyžaře byly upraveny 
běžecké stopy v obvyklém rozsahu.

Kalamitní situace nastala 3. – 4. 
února. Zejména v sedle Jizerky byl 
průjezd velmi obtížný a maximál-
ně pro jedno auto. Nasněžilo 30 cm 
mokrého sněhu, silnice byla téměř 
neprůjezdná. V úseku od pomníku 
na konec obce směrem na Desnou 
není povoleno solit, a proto je údrž-
ba při podobných podmínkách vel-
mi obtížná. 
Poděkování patří pracovníkům 
TS Albrechtice, kteří mimořádně 
zasáhli a pomohli s odstraněním 
kalamity.

Pohled na Mariánskohorské boudy 3. 1. 2023.
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PRÁCE ČEZ DISTRIBUCE
Další část prací ČEZ Distribuce probíhala od penzionu MAX směrem k trafostanici u bývalého penzionu Ju-
lie. Celkové náklady dosáhnou více jak 50 mil. Kč. Z toho připadá 45 mil. Kč na ČEZ a přes 5 mil. Kč na naši 
obec. Výsledkem bude uložení vysokého napětí (kde dochází k častým poruchám a výpadkům) do země, 
nové veřejné osvětlení v majetku obce a čtyři nové trafostanice, které nebudou esteticky narušovat centrum 
Albrechtic.

ÚNOR – BŘEZEN 2023
V tomto období probíhaly stavební práce ve sklepě 
budovy základní školy. Došlo k opravě zdí, nátěru 
všech trubek, k doplnění mřížek na šachtách a opravě 
elektriky. Tím se přiblížil konec prací v budově naší 
základní školy.
V létě 2023 bychom chtěli dokončit i venkovní 
dodělávky okolo školy (dle finančních možností). 
Celou akci řídil místostarosta A. Kučera s pomocí 
pracovnice obecního úřadu P. Klížové.

Na půdě ZŠ pracovníci jablonecké firmy pokládali linoleum.
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DALŠÍ UDÁLOSTI V OBCI A OKOLÍ

V březnu silný noční poryv větru zlomil suchý 
smrk, který spadl na obecní komunikaci. Naštěstí 
se tato událost obešla bez zranění osob.

V dubnu nákladní auto při neopatrném manévru 
rozbilo světlo na naší lampě.

26. dubna 2023 přivítali v Muzeu výroby hraček v Detoa Albrechtice jubilejního 250 000. návštěvníka. 
Byla jím ZŠ z Dolních Počernic. Škola obdržela dárkovou tašku se společenskými hrami.
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JIZERSKÁ, o.p.s.

SPOLEČENSKÉ AKCE 

Za upravené běžecké stopy v letošní zimní sezoně patří poděkování JIZERSKÉ,  o.p.s.. Pro o.p.s. byla zima 
náročná nejen finančně. Stopy musely být upravovány ve velmi nízké vrstvě sněhu, který navíc v lednu 
zmizel úplně. O.p.s. ve spolupráci s naší obcí instalovala před sezónou kameru na Protržené přehradě, 
další kamery snímají stav běžeckých tratí a aktuální počasí na Bedřichově, na Jizerce nebo např. na 
Knajpě. Záběry z kamer mohou sportovci sledovat on-line na stránkách o.p.s.. Ročně JIZERSKÁ, o.p.s. 
vynaloží na úpravu tratí více než 6 mil. Kč. Naše obec na úpravu přispívá ročně částkou 40 tis. Kč, která 
je hrazena z tržeb na placeném parkovišti u hájovny. 

7. prosince 2022 obecní úřad uspořádal tradiční 
adventní setkání.

8. května se uskutečnilo pokládání věnců u po-
mníku obětem I. a II. světové války. Na fotografii 
místostarosta A. Kučera s A. Kuřátkovou.
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MIKULÁŠSKÁ ZÁBAVA 2022
V sobotu 10. 12. 2022 proběhla již tradiční Mikulášská zábava na penzionu Permon.
Šlo tentokrát o rekordní návštěvu a i díky kapele Jaroslava Kubáta probíhala zábava až do ranních hodin. 
Součástí zábavy byla i dražba, díky které jsme vybrali 29.553,- Kč na zkvalitnění venkovní výuky dětí v naší 
obecní škole. Veliké poděkování patří každému, kdo se podílel na přípravě a i těm kdo se dokázali příjemně 
bavit.

V tomto roce bude Mikulášská zábava 9. 12. 2023.
Tímto Vás již srdečně zveme a těšíme se na další shledání a trdlování…

Za spolek Jizerské Albrechtice Petr Smutný

VELIKONOČNÍ ZÁBAVA 2023
V sobotu 15. 4. jsme uspořádali historicky první Velikonoční zábavu. Po dobrých zkušenostech jsme opět 
zavítali na Penzion Permon. K tanci a poslechu nám tentokrát hrála kapela Petra Svobody složená z mu-
zikantů známého Libereckého orchestru Ladislava Bareše. Menší účast nebyla na škodu dobré zábavě 
a opět vše končilo v dobrém v ranních hodinách. Místní dámy byly okouzlující v jejich cikánských róbách 
a byly opravdovou ozdobou celého večera. Bohatá tombola s dary místních firem a podnikatelů byla 
příjemným zpestřením. Opět patří veliké díky všem zúčastněným za příjemně strávený večer a těm co se 
na přípravě zábavy podíleli.

Za spolek Jizerské Albrechtice Petr Smutný
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SPOLU NA ROZHLEDNY 13. KVĚTNA 2023 –
dětská onkologie Nemocnice Motol a registr dárců kostní dřeně
Akce „Spolu na rozhledny“ se zúčastnilo 250 malých i velkých výletníků, dobrovolníků a hostů. Prostory 
k registraci poskytlo bistro Stodola. Účastníci navštívili 5 rozhleden v okolí Tanvaldského Špičáku: Vyhlídka 
na vodojemu, Rozhledna na Světlém vrchu, Malý Špičák, Skalní vyhlídka a Rozhledna Špičák a posbírali 
razítka z každé zastávky. Akce byla plánovaná téměř rok předem a pořádá ji organizace Donor z.s..

V odpoledních hodinách byli účastníci pozvaní 
do továrny na dřevěné hračky DETOA Albrechtice 
s.r.o. Někdo si vyrobil v dílničce svou vlastní hrač-
ku, někdo si prošel výrobu hraček a další fandili 
odvážlivcům, kteří vylezli na 63,5 m vysoký tovární 
komín. Výstup proběhl pod dozorem Horské služby 
Jizerské hory. Za to jim patří velké poděkování. Akci 
přijeli osobně podpořit: biatlonista Michal Krčmář, 
trenéři biatlonistů Ondřej Rybář a Zdeněk Vítek.

Organizátoři – zcela vpravo primářka dětské onkologie Motol MUDr. Petra Keslová, která pochází z Jiřetína.

Donor z.s. je dobrovolným, nevlád-
ním, neziskovým sdružením občanů 
a právnických osob, které spojuje 
program podpory a psychosociální 
pomoci pacientům po transplan-
taci kmenových buněk krvetvorby 
a závažných akutních i chronických 
onemocnění, jejich rodinám a zdra-
votnickému personálu.

Jaroslav a Marcela Zemanovi
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Dětská pacientka motolské nemocnice Barunka právě 
zdolává vrchol komína.

foto: Donor, HS JH.

Staniční sestra Petra Jurčíková z transplantační jednotky
dětského onkologického oddělení v Motole

Pracovník Horské služby Pavel Horký a trenér biatlonu 
Ondřej Rybář, který měl záštitu nad touto akcí.

ZÁBAVNÝ DEN S VETERÁNEM PRO CELOU RODINU
22. července 2023 od 9:00 hodin sraz u Muzea hraček v Jiřetíně pod Bukovou. Start cca v 11:00 hodin.

Cíl soutěže na asfaltovém oválu v albrechtickém sportovním areálu u Kamenice do 16:00 hodin.
Vyhlášení výsledků v 17:00 hodin.

Občerstvení zajištěno.
  

VETER ÁNEM Z A KRTEČKEM
DO JIZERSKÝCH HOR

10. ROČNÍK
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JARNÍ ÚKLID ALBRECHTIC A MARIÁNSKÉ HORY

V neděli 16. 4. jsme opět uspořádali úklid po zimní sezóně okolí Al-
brechtic. V těžkých hodinách po Velikonoční zábavě jsme vyrazili 
s našimi dětmi a uklízeli vše co si turisté zapomněli během zimních 
procházek a radovánek s sebou odnésti do chalupy nebo vyhodit 
do koše. Samostatnou kapitolou jsou původní skládky z dob, které 
jsou již díky bohu pryč a které jsou již pouze místem plný pokladů 
pro děti, které už to prostě mají jinak…
Vše jsme zakončili u Robina, Tomáše a Kačky Herrmanovic v jejich bistru 
na Mariánské Hoře a byla neděle den sedmý a bylo tam krásně…

Za spolek Jizerské Albrechtice a Albrechtické horalky Jana Jandová 

STAVBA STANU PRO VENKOVNÍ VÝUKU DĚTÍ 
Z ALBRECHTICKÉ ŠKOLY
Ve středu 17. 5. vedle obecní školy jsme postavili stan pro venkovní výuku místních dětí. Do budoucna bychom 
rádi postavili stálý přístřešek, tak aby měli děti možnost trávit výuku více na čerstvém vzduchu. Průběžně z našich 
aktivit střádáme a jsme již na částce 30.000,- Kč. S instalací začneme postupně po dokončení venkovní prací okolo 
školy nejspíše již v roce 2024.

Váš spolek Jizerské Albrechtice, Petr Smutný
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K večeru jsme se všichni potkali, a to i s ostatními 
co neměli možnost zúčastnit se brigády u ohně 
u Honzy a Pavlínky Tlapákovic na Mariánské Hoře.
Měli jsme pro všechny připravené občerstvení včet-
ně točeného piva a limonády pro nejmenší. Vrcho-
lem gastronomie byl buřt guláš od Markéty Uhlířové 
z penzionu Hana doplněný buchtami, koláči a různý-
mi zákusky od místních žen. Byl to opravdu příjemně 
prožitý den v okruhu lidí, kteří jsou spolu rádi…

Rád bych na závěr poděkoval všem zúčastněným a vyzdvihl jejich osobní přístup k věcem veřejným 
a k tomu, jakým způsobem se aktivně podílejí na vytváření prostředí v kterém společně žijeme. Do větši-
ny našich aktivit jsou zapojeny děti a je velice motivující vidět, že Albrechtice potažmo Jizerské hory mají 
dobrý základ k tomu, aby tu v budoucnu mohla žít sebevědomá hory milující generace, která spolu bude 
umět v klidu sdílet společný prostor.

Za spolek Jizerské Albrechtice Petr Smutný

BRIGÁDA NA MARIÁNSKÝCH SCHODECH A ZALESŇOVÁNÍ 
SVĚTLÉHO VRCHU
V sobotu 13. 5. proběhla každoroční brigáda na Ma-
riánských schodech. K údržbě schodů samotných 
jsme si přidali již druhým rokem také sázení strom-
ků. Tentokrát nám bylo přiděleno správcem obec-
ních lesů panem Slanařem zalesnění stráně pod 
rozhlednou na Světlém vrchu. V počtu necelých 
padesáti lidí se nám podařilo opravit a připravit 
na letní sezónu  Mariánskohorské schody, tak zasá-
zet kolem 1200 nových stromků. 
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Od doby, kdy jsme Vám psali poslední zprávy ze školy, uběhlo opět spousta vody a hodně jsme 
toho zažili. Ale pojďme pěkně po pořádku... Prosinec byl ve znamení velkých příprav na Vánoce. 
Nejprve se konaly tradiční vánoční dílny, a pak i vánoční představení plné koled v kostele, na které 
jsme pilně trénovali a které mělo velký úspěch. Během našeho koncertu se vybrala i nemalá koleda 
pro naši školu, za kterou mnohokrát děkujeme.

Ani v novém roce jsme nezaháleli. Hned v led-
nu za námi do školy na besedu přijel horolezec 
Honza Trávníček, který nám skrze svá vyprávění 
a videa z cest ukázal kouzlo i nebezpečí vysokých 
hor. Také nám předvedl nezbytné horolezecké 
vybavení a zodpověděl každou naši všetečnou 
otázku. A že jich bylo…

CO JSME ZAŽILI V ZŠ
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Honzova návštěva nebyla poslední. Cestu 
za námi do školy si našla také rodina Andrej-
ky a Denise, kteří žijí v Austrálii a kteří zároveň 
založili nadaci v Ugandě zajišťující školní výu-
ku pro místní děti. Vyslechli jsme si vyprávění 
o Austrálii i Ugandě. Byla to pro nás opravdu 
zajímavá zkušenost a dozvěděli jsme se kupu 
informací o životě u protinožců. 

minigalerie líbila. Také jsme se zapojili do tradiční akce knihoven „Nocování s Andersenem“. Letošní ročník 
byl věnován tvorbě Walta Disneyho a stému výročí založení jeho studia. Děti hrály nejrůznější skupinové 
hry na téma Disney pohádek. Příjemný večer pak zakončily kinem přímo ve třídě a usnuly, jako když je 
do vody hodí. 

A to ještě není zdaleka konec. Zbývají nám poslední dva měsíce školního roku a máme před sebou hro-
madu akcí. V nejbližších dnech nás čeká tradiční recesistická sportovní akce „Hodinový maraton“, kterou 
naše škola podniká společně se školkou, a na kterou se už moc těšíme. Také se chystáme na pravěký Den 
dětí pořádaný v sobotu 10. 6. ve sportovním areálu u Kamenice, na který Vás srdečně zveme. V neposlední 
řadě plánujeme nocování u příležitosti zakončení celoroční hry, cyklistický výlet, rafty, návštěvu hasičské 
stanice a mnoho dalšího. Květen a červen budou zkrátka nabité zážitky a netrpělivým očekáváním konce 
školního roku, prázdnin a doufejme, že také povedeného vysvědčení.

Když se zimní počasí konečně trochu umoud-
řilo a opět nasněžilo, neváhali jsme a vyrazili 
jsme začátkem února na běžky, které jsme si 
i přes vítr, mlhu a sněžení moc užili. Na kon-
ci února jsme si ještě stihli zatančit v maskách 
na masopustním karnevalu a už jsme se poma-
lu začali těšit na příchod jara. 

Jaro jsme přivítali jarními dílnami, kde jsme vy-
ráběli velikonoční věnec, zajíčka, ptáčka nebo 
vajíčko a taky jsme tiskli jarní motivy na plátě-
nou tašku.

Měsíc duben jsme pro změnu věnovali knihám. 
Obecní knihovna vyhlásila výtvarnou soutěž 
na téma „Můj oblíbený knižní hrdina“ a školní i škol-
kové děti si daly opravdu záležet. Obrázky se jim 
moc povedly a všichni dostali zaslouženou odmě-
nu. Děkujeme za všechny Vaše odevzdané hlaso-
vací lístky do soutěže a doufáme, že se Vám naše 
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CO JSME ZAŽILI V MŠ
I děti v MŠ oslavily Vánoce se vším všudy. 
Nejprve je jako každý rok navštívil Mikuláš 
se svojí partou, pak společnými silami upek-
ly cukroví a v neposlední řadě se pochlubi-
ly kouzelným vánočním představením, kde 
předvedly, co všechno se během prvního 
půl roku naučily. Zazněly flétny, děti hrály 
divadlo o loupežnících, tančily i zpívaly ko-
ledy. Ve školce pak prožily krásné Vánoce, 
při kterých dostaly spoustu dárků.

V lednu čekala školkáčky každoroční 
lyžařská výzva. V průběhu deseti lekcí 
děti pilovaly svůj lyžařský um a na zá-
věrečném karnevalu rodičům neohro-
ženě předvedly, co vše se naučily. Vel-
ký dík patří všem dobrovolníkům, kteří 
dětem zcela zdarma po celou dobu 
pomáhali. Byli to Míša Málková, Ajča 
Málková, Laďka Štěpánková, Markéta 
Janušková, Nenda Koldovská, Verča 
Uhlířová, Honza Pipek, Honza Šanda, 
Adam Hübner, Andy a David Januškovi.

A i školkáčky čekal masopustní karneval, na kterém se vyřádili v krásným a nápaditých maskách a zasou-
těžili si o sladké dobroty.

V průběhu dubna a května děti z mš také absolvovaly plavecký kurz v jabloneckém bazénu.

A ani školka ještě zdaleka nekončí. V plánu je zpívání pro albrechtické seniorky, Den dětí na školní zahradě, 
nocování ve školce, školková olympiáda, maturita předškoláků i výlet do IQ parku v Liberci.

A pak už děti čekají vytoužené prázdniny a předškoláci se začnou těšit do školy. 

Příjemné jarní a letní dny Vám přejeme my všichni ze školy a školky!
Mgr. Andrea Janušková, ředitelka
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Jezírko, lavičky, přírodní prolézačky, jizerskohorská louka, pískoviště, hmyzí domeček, ohniště, 
senzorický chodníček a další možnosti k aktivnímu odpočinku a setkávání dětí i dospělých 
postavíme nad školou!

Několik rodičů místních dětí se spolu s vedením školy rozhodlo něco udělat se zarostlou lou-
kou nad školou. Slovo dalo slovo a  jedna maminka získala grant 100.000 Kč od České spoři-
telny  z programu „Dokážeme víc“, který podporuje komunitní projekty. Další peníze získala 
z dotací škola, obec uhradí terénní úpravy těžkou technikou a může se začít. 

Místo by mělo sloužit všem generacím k příjemnému trávení času, a jak bude vypadat, záleží 
jen na nás.  Nálety už jsou vyřezány, bagr začne pracovat co nejdříve, vysuté lávky přes tamní 
mokřad jsou v přípravě.  Další rozvoj místa už je pak na nás všech.
 
Máte-li doma vhodný materiál např. kameny na ohniště, prkna, klády, hračky na písek, lana 
a nejlépe i nápad a čas na zhotovení hracího prvku, lavičky apod. ozvěte se (Klára Šandová 
603 250 176). Dvakrát za rok je pak v plánu brigáda a společné opékání buřtů všech, kdo chtějí 
přispět k zušlechtění tohoto prostoru.  Aktuální informace budou pak zveřejňovány na Face-
booku v Albrechtické sousedské skupině.

Klára Šandová
Penzion U Kostela

CO SE CHYSTÁ NA LOUCE ZA ŠKOLOU?
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ZPRÁVA ALBRECHTICE LEDEN – DUBEN 2023

Trestné činy:
Leden – Maření výkonu úředního rozhodnutí a vykázání 
občana ukrajinské národnosti neoprávněně pobýval na úze-
mí ČR. Pachatel zjištěn, vedeno zkrácené přípravné řízení.

Únor – zatajení nálezu peněženky s finanční hotovostí 
35.000,-Kč. Peněženku poškozená ztratila na parkovišti Špi-
čák II, kde byla lyžovat. Pachatel nezjištěn.

Březen – Krádež sněžné frézy z altánu na zahradě pensionu 
Hana v hodnotě 25.000,- K4. Fréza byla majitelem vypátrá-
na a má ji zpět. Pachatel krádeže zjištěn.

Duben – poškození dveří prodejny. Neznámý pachatel po-
škodil několika vrypy páčením nezjištěným předmětem 
dveře do prodejny potravin v Albrechticích, kdy do sa-
motné prodejny nevnikl. Předběžná škoda na dveřích je 
40.000,-Kč.  Do současné doby pachatel nezjištěn.

Přestupky:
Od ledna do konce dubna se na území staly celkem 3 do-
pravní nehody, bylo uděleno celkem 5 blokových pokut 
za přestupky proti BESIP. Dále bylo zjištěno 5 přestupků 
proti občanskému soužití, kdy všechny byly oznámeny 
na příslušný správní odbor k projednání, 2 přestupky 
proti BESIP, které byly rovněž oznámeny na správní od-
bor a 1 přestupek proti majetku – poškození oken chalu-
py na Mariánské hoře, kdy zde je podezření na sousedské 
vztahy, ale nepodařilo se pachatele ustanovit, tedy tento 
přestupek byl Policií ČR odložen.

Další:
Únor - ztráta peněženky s doklady a finanční hotovostí Tan-
valdský Špičák – poškozená při lyžování ztratila peněženku, 
tato byla neznámou osobou nalezena a předána obsluze 
vleku, která peněženku předala majitelce.

Pád sněhu ze střechy pensionu na zaparkované vozidlo. 
Toto evidováno pouze jako škodní událost.

Oznámení na linku 158 od neznámé osoby, že doma upad-
la a nemůže se hýbat. Osoba ke své totožnosti neuvedla 
nic bližšího. Byla provedena lokace mobilního telefonu, 
kdy bylo zjištěno, že voláno bylo z lokality Albrechtice, Ji-
řetín, Josefův Důl. Následným prověřováním cestou místní 
samosprávy a pracovnice České pošty zjištěna totožnost 
volající, i rodinných příslušníků, kteří se o babičku postarali.

Police ČR Smržovka
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Pojďte s námi proti rakovině!

9. září 2023 v 10:10 hodin

Překonáme rekordní výtěžek z roku 2022?
118 445,- Kč

www.nadeje2011.cz

11. ročník
běh naděje

Jiřetín pod Bukovou
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Pipková Věra 90
Scharfová Charlotta 85
Demartini Marie 80
Voborníková Dáša 80
Kottík Karel 80
Skoupilík Miroslav 75
Kafková Miluše 75
Karchová Ivana 75
Kvapil Josef 75
Škroch Jiří 75
Sieber Jan 75

Anděl Karel 75
Hušek Jiří 75
Fričová Olga 70
Šindelářová Jana 70
Kubelka Jiří 70
Kubelková Růžena 70
Mihalík Ladislav 70
Pecháček Zdeněk 70
Zoubková Hana 65
Mihalíková Hana 65
Pospíšilová Hana 65

JUBILANTI 2023

 

 

Albrechtice v Jizerských horách  
 



24.6.2023 areál SK Velké Albrechtice

NÁSLEDUJE VEČERNÍ ZÁBAVA S DJ A KAPELOU KÁMO, VSTUP ZDARMA !
Po celou dobu trvání akce bude pro Vás připraveno občerstvení ve všech areálech

FOTBALOVÝ TURNAJ
Skupina „A“ Skupina „B“ 

Velké Albrechtice Albrechtice nad Orlicí
Albrechtice u Lanškrouna Baník 

Lesní 
Město Albrechtice v Jizerských horách

HASIČSKÁ SOUTĚŽ SMÍŠENÝCH DRUŽSTEV
na hřišti u Hasičů ve Velkých Albrechticích

STŘELECKÁ SOUTĚŽ ČLENŮ MYSLIVECKÝCH SPOLKŮ
zdálené střelnici Stará Bělá


